INDICAÇÃO Nº 165/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita solução de vazamento de água na residência número 127 da Rua Tiradentes,
localizada no Bairro Cruzeiro

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local as devidas providências no sentido de solucionar o
vazamento de água na residência número 127 da Rua Tiradentes, localizada no Bairro
Cruzeiro.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve ao fato de que o referido local apresenta vazamento de água
dentro da residência e que o mesmo já ocorreu outras 4 vezes, em período anterior à
administração da SABESP.

De acordo com informações da moradora, nas outras vezes em que ocorreu o vazamento, o
problema foi prontamente atendido pela Prefeitura Municipal; no entanto, no presente
momento, a SABESP argumentou que não encontrou o motivo do vazamento.

Considerando que o problema dura cerca de 2 meses e que a continuidade deste vazamento
poderá ocasionar danos à munícipe, peço que sejam tomadas as devidas providências para
adequar a situação.

Para tanto, espero a pronta aceitação desta proposição por parte de Sua Excelência, o

INDICAÇÃO Nº 165/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Senhor Prefeito Municipal.

Santa Isabel, 13 de março de 2023.

MARCOS FELIPE DE OLIVEIRA BARBOSA

(Marcos Cannor)

Vereador